V 014/2022

Vorlage

an den Rat der Stadt Helmstedt

Benennung von Vertreter/innen für die Gesellschafterversammlung der Wirtschaftsregion Helmstedt GmbH

Für die Gesellschafterversammlung der Wirtschaftsregion Helmstedt GmbH wurde in der konstituierenden Ratssitzung am 04.11.2021 noch kein Vertreter benannt.

In der vergangenen Wahlperiode war Herr Martin Ryll Vertreter der Stadt Helmstedt in der Gesellschafterversammlung der Wirtschaftsregion Helmstedt GmbH, sein Stellvertreter war Uwe Strümpel.

Nachrichtlich wird mitgeteilt, dass für den Aufsichtsrat der Wirtschaftsregion Helmstedt GmbH kein/e Vertreter/in zu benennen ist, da dies kraft Amtes der Hauptverwaltungsbeamte ist.

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Helmste			-1-
als Vertreter bzw. Stimmfül seinen/ihren Stellvertreter GmbH.	9	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Gez. Wittich Schobert			
(Wittich Schobert)			